CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 707/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente a fim de verificar a possibilidade de

expandir o mutirão de limpeza para o bairro Jardim São Paulo, bem como as

margens das avenidas principais do Distrito Industrial.

J U S T I F I C A T I V A:

 Esses locais encontram-se com muita sujeira, como mato e pequenos

entulhos.

 Assim, devem ser limpos para evitar a proliferação de insetos e animais

peçonhentos, especialmente nesses dias de calor intenso.

E, considerando a probabilidade de dias chuvosos, a limpeza visa a evitar

o entupimento de bueiros próximos causados pelos entulhos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 27 de setembro de 2023.

PAULO AGENOR MADEIRA

VEREADOR

		2023-09-27T10:03:35-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653